
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-016

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-10-017 - RAA Modification composition IRAPS (2 pages) Page 3

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-22-004 - 16 Angoulême Cité BD décision label ACR (3 pages) Page 6

DRDJSCS
R75-2020-01-27-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande

d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des

contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire



 (2 pages) Page 10

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-24-010 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du

17/01/2020 n° 1 portant levée d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de

plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau

routier de la zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2

mars 2015) de samedi 25 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 26 janvier 2020 à 22

heures (2 pages) Page 13

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-01-24-008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CAF

Haute-Vienne (1 page) Page 16

PREFECTURE DE LA GIRONDE
R75-2020-01-24-007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette JAY,

directrice des ressources humaines et des affaires financières de la préfecture de la Gironde

(5 pages) Page 18

RECTORAT DE LIMOGES
R75-2020-01-27-002 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire (5 pages) Page 24

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-01-24-009 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant dissolution de la régie d'avances

auprès de la DREAL Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 30

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-10-017

RAA Modification composition IRAPS

Modification de la composition de l'Instance Régionale d'Amélioration de la Pertinence des Soins

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-10-017 - RAA Modification composition IRAPS 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-10-017 - RAA Modification composition IRAPS 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-10-017 - RAA Modification composition IRAPS 5



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-22-004

16 Angoulême Cité BD décision label ACR

Décision de labellisation au titre de l'architecture contemporaine remarquable de la Cité de la BD

à Angoulême

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-004 - 16 Angoulême Cité BD décision label ACR 6



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-004 - 16 Angoulême Cité BD décision label ACR 7



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-004 - 16 Angoulême Cité BD décision label ACR 8



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-22-004 - 16 Angoulême Cité BD décision label ACR 9



DRDJSCS

R75-2020-01-27-001

Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de

demande d'habilitation au niveau régional des personnes

morales de droit privé pour recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide

alimentaire

DRDJSCS - R75-2020-01-27-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 10



DRDJSCS - R75-2020-01-27-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 11



DRDJSCS - R75-2020-01-27-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 12



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-010

Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du

17/01/2020 n° 1 portant levée d'interdiction générale de

circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté

aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du

réseau routier de la zone de défense sud-ouest (au titre de

l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de

samedi 25 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 26 janvier

2020 à 22 heures

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-010 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du 17/01/2020 n° 1 portant levée
d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau routier de la
zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de samedi 25 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 26 janvier 2020 à 22
heures

13



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-010 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du 17/01/2020 n° 1 portant levée
d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau routier de la
zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de samedi 25 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 26 janvier 2020 à 22
heures

14



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-010 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du 17/01/2020 n° 1 portant levée
d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau routier de la
zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de samedi 25 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 26 janvier 2020 à 22
heures

15



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-01-24-008

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CAF Haute-Vienne
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CAF Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-24-008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CAF
Haute-Vienne 16



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°6/2020 

 
portant modification de la composition du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°45/2018 du 29 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne modifié le 25 avril 2019 et le 27 août 
2019 ; 

Vu l'arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 29 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est nommée :  

- Madame Corinne BROSSARD, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Elodie LANG. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 24 janvier 2020 
 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-24-008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CAF
Haute-Vienne 17



PREFECTURE DE LA GIRONDE

R75-2020-01-24-007

Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette

JAY, directrice des ressources humaines et des affaires

financières de la préfecture de la Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-01-24-007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette JAY, directrice des ressources humaines et
des affaires financières de la préfecture de la Gironde 18



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-01-24-007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette JAY, directrice des ressources humaines et
des affaires financières de la préfecture de la Gironde 19



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-01-24-007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette JAY, directrice des ressources humaines et
des affaires financières de la préfecture de la Gironde 20



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-01-24-007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette JAY, directrice des ressources humaines et
des affaires financières de la préfecture de la Gironde 21



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-01-24-007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette JAY, directrice des ressources humaines et
des affaires financières de la préfecture de la Gironde 22



PREFECTURE DE LA GIRONDE - R75-2020-01-24-007 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Claudette JAY, directrice des ressources humaines et
des affaires financières de la préfecture de la Gironde 23



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2020-01-27-002

arrêté rectoral portant subdélégation en matière

d'ordonnancement secondaire

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2020-01-27-002 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 24



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2020-01-27-002 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 25



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2020-01-27-002 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 26



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2020-01-27-002 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 27



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2020-01-27-002 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 28



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2020-01-27-002 - arrêté rectoral portant subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 29



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-01-24-009

Arrêté du 24 janvier 2020 portant dissolution de la régie

d'avances auprès de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-009 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant dissolution de la régie d'avances auprès de la DREAL Nouvelle-Aquitaine 30



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-009 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant dissolution de la régie d'avances auprès de la DREAL Nouvelle-Aquitaine 31



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-24-009 - Arrêté du 24 janvier 2020 portant dissolution de la régie d'avances auprès de la DREAL Nouvelle-Aquitaine 32




